PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 023
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA
INDICAÇÃO Nº 023/2026

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na formaregimental, vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,Flori Cordeiro de Miranda Júnior, que, por meio da Secretaria Municipal de Obras, sejaavaliada a possibilidade de realização de operação tapa-buraco na Rua Armando Fajardo,em frente ao nº 602, Bairro Jardim América, neste município.
JUSTIFICATIVA:

O trecho mencionado apresenta buracos e desgaste na pavimentação, causandotranstornos aos moradores e a quem transita pelo local. Conforme demonstram as imagensanexas, a situação compromete a segurança de motoristas e pedestres, podendo ocasionaracidentes e danos aos veículos.
Dessa forma, a intervenção por meio da operação tapa-buraco é necessária pararestabelecer as condições adequadas de tráfego e garantir mais segurança à população.

Câmara de Vereadores, 24 de fevereiro de 2026.

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=298d1c8a-96b7-4291-a913-4641eeb725db
	2026-02-24T13:13:20-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 24/02/2026 13:13:20 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE